
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 52 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

«01» февраля 2024 года  № 59-2 
 

О досрочном прекращении полномочий членов  
участковых комиссий с правом решающего голоса 

 
Руководствуясь подпунктом «а» пункта 6 и пунктом 10 статьи 29 

Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», на основании письменных заявлений членов участковых комиссий 
избирательных участков №№ 1470, 1473, 1478, 1480, 1484, 1485, 1487, 2359, 2360, 
2361 с правом решающего голоса Территориальная избирательная комиссия № 52 
решила:  

1. Досрочно освободить от обязанностей (прекратить полномочия) членов 
участковых комиссий избирательных участков №№ 1470, 1473, 1478, 1480, 1484, 
1485, 1487, 2359, 2360, 2361 с правом решающего голоса согласно списку 
в приложении к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 
избирательную комиссию.  

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 
участковые комиссии.  

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 52 в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Территориальной избирательной комиссии № 52 Антонович Л.А. 

 
 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 52     Л.А. Антонович 
 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 52     А.Е. Марков 



 Приложение 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 52 
от «01» февраля 2024 г. № 59-2 

 

 
СПИСОК ЧЛЕНОВ 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, 
освобождаемых от обязанностей до истечения срока полномочий 

 

№ 
п/п 

N 
избират
ельного 
участка 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

1 2 3 4 

1.  1470 Букетова Алина Николаевна Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

2.  1470 Белавская Зоя Евгеньевна Всероссийская политическая партия 
ПАРТИЯ ЗА 
СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

3.  1473 Жигалина Анна Сергеевна Политическая партия 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

4.  1478 Саркисова Валерия Алексеевна собрание избирателей по месту 
работы 

5.  1478 Голубев Евгений Викторович Политическая партия «Российская 
экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

6.  1480 Блинова Наталья Александровна собрание избирателей по месту 
работы 

7.  1480 Каля Маргарита Викторовна Всероссийская общественная 
организация ветеранов «БОЕВОЕ 
БРАТСТВО» 

8.  1484 Панфилова Юлия Александровна Политическая партия «НОВЫЕ 
ЛЮДИ» 

9.  1484 Затонская Людмила Алексеевна собрание избирателей по месту 
работы 

10.  1485 Северова Наталья Вячеславовна Политическая партия «Российская 
экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

11.  1487 Бортникова Анастасия Дмитриевна собрание избирателей по месту 
работы 



2 
 
12.  1487 Степанова Мария Алексеевна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» 

13.  1487 Дроздова Анастасия Игоревна Политическая партия «Российская 
экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

14.  1487 Роганов Федор Евгеньевич Политическая партия «НОВЫЕ 
ЛЮДИ» 

15.  2359 Абакумов Юрий Олегович ВСЕРОССИЙСКАЯ 
ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
"РОДИНА" 

16.  2359 Погребняк Наталья Александровна Политическая партия 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

17.  2359 Рязанцева Юлия Викторовна Политическая партия «Гражданская 
Платформа» 

18.  2359 Рязанцев Александр Владимирович собрание избирателей по месту 
жительства 

19.  2359 Кустова Юлия Александровна Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

20.  2359 Абдурахманов Махсут 
Джуманиязович 

собрание избирателей по месту 
жительства 

21.  2360 Монахова Ольга Юрьевна Политическая партия «НОВЫЕ 
ЛЮДИ» 

22.  2361 Хулхачиева Айслу Галимовна собрание избирателей по месту 
работы 

 
 


